Videamus modo qualiter paulo post alterae huic annexae imaginis historiam prosequatur.
„Divulgatum (ait) passim fuit hoc miraculum, mireque fama sanctitatis et reverentia erga virum sanc-
tum crevit; unde quisquis affligi vel periclitari se sentiebat, eum invocabat, opemque referebat. Inter
eos fuerunt nautae adeo horribili tempestate jactati, ut nullam vitae spem superesse crederent. Cumque
quid consilii capesserent, ambigerent, denique ad sacram refugientes anchoram Deum rogarunt, ut se
liberaret patrocinio s. Nicolai, qui mox eis apparuit, dixitque: „Ecce adsum, quem invocatis, opem, si
sperabitis, allaturus. In Deo confidite, cuius ego minister adveni.“ Nec mora, clavo cunctis aspec-
tantibus arrepto, navim servavit, tumidumque aequor placavit, atque hoc miraculum vectores omnes
stupore defixit, qui subito Myram profecti sunt, actum s. Pontifici grates pro tanto beneficio in se
collato. Quem cum in choro divina officia concinentem reperissent, pedibus eius advoluti, coram om-
nibus miraculum recensuerunt. At s. Nicolaus ingenuo rubore suffusus: „Date (inquit) Deo gloriam
filii, ego peccator sum et servus inutilis.“

Tertium miraculum, quod parte altera visitur, sic explicat: „Sed inter alia prodigia de s. Nicolao relata, quae post eius obitum patrata sunt, unum maxime eminent et est, quod nunc subjicio. Ibant aliquando multi peregrini navigio visitatum s. Nicolai tumulum, et diabolus, illo magnifico Dianaee templo (quod evertisse s. virum supra diximus) ejectus, vindices ex peregrinis viro sancto devotis poenas capturus, cum non posset Sanctum ipsum laedere, vultus induit mulieris, grande vas oleo plenum ferentis, peregrinosque alloquens ait, non ignorare se, quod ad s. Nicolaum peregrinarentur. Addidit porro se quoque libenter comitem eis fore, nisi ventriculi doloribus impediretur; sed cum sibi per eos dolores peregrinari non liceret, oravit, ut id oleum saltem susciperent et in lampadibus ad viri sancti tumulum suspensis arsurum suo nomine offerrent. Peregrini vas illud olei plenum suscepere, rati eum, quocum loquerentur, esse foeminam et quidem valdo Sancto devotam. Suborta fuit eis altero die gravis omnino tempestas, et reverti volentibus apparuit s. Nicolaus venerandi specie senis auctuaria vecti jubentisque, ut in mare dejicerent olei vas, quod illis obtulisset cacodaemon ora mulieris indutus; sic enim prospere

navigaturos. Paruere vectores et ex qua parte dejectum fuit oleum, terribilis exarsit in mari flamma, foetore adeo mista, nihil ut nisi Stygem redoleret.⁴